
 
  

Uchwała Nr XLIII/1089/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
  z dnia 29 czerwca 2006 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/671/94 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia          

10 .03. 1994 roku w sprawie nadania statutów Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych, Miejskiego Zarządu Usług Sanitarnych, Zarządu Budynków 

Miejskich. 
 
 
Działając na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust 2  pkt 2 ,art.41 ust.1 , art.42 ustawy  
z dnia 8 .03.1990 roku o samorządzie gminnym (t. jedn.Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm.) oraz art. 20 ustawy z dnia 30.06.2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
249, poz. 2104 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta 

 
Rada Miejska w Gliwicach 

uchwala: 
 

§ 1 
 
Uchwale Nr LXVI/671/94 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 10.03.1994r. z późn. zm. 
w sprawie nadania statutów Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych, Miejskiego Zarządu 
Usług Sanitarnych, Zarządu Budynków Miejskich nadać tytuł : 
„ w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Usług Komunalnych” 
  

§ 2 
 

Ustalić treść Statutu Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych jaki w załączniku 
do niniejszej Uchwały. 
 

§ 3 
                                

Uchylić Uchwały Nr : 
1.  XLV/712/98 z dnia 28 maja 1998r.  
2.  XVI/369/2000 z dnia 30.03.2000r. 
3.  XXII/468/2000 z dnia 26.10.2000r. 
4.  XV/268/2003 z dnia 22.12.2003r. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Gliwicach 

 
 

Stanisław Ogryzek 
 
 



Załącznik 
do uchwały nr XLIII/1089/2006 

Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 29 czerwca 2006 r. 

 

STATUT 
MIEJSKIEGO ZARZĄDU USŁUG KOMUNALNYCH W GLIWICACH 

 
 
I. Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
 

Miejski Zarząd Usług Komunalnych, zwany dalej MZUK, jest jednostką budżetową – działającą na 
podstawie: 

- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. Nr 142 poz.1591 z 2001r.  z późn. 
zm.) 

- ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.] 
- ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. Nr 19 poz. 177 z późn. zm.) 
- uchwały nr XVI/141/91 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 20.03.1991 r. w sprawie przekształcenia 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Gliwicach 
- niniejszego statutu. 
 

§ 2 
 
Nadzór nad MZUK-iem  sprawuje Prezydent Miasta. 
 

§ 3 
 
Siedzibą MZUK-u jest miasto Gliwice. 
 
II. Cel i zadania MZUK 

 
§ 4 

 
Podstawowym zadaniem MZUK jest wykonawstwo i zapewnienie usług komunalnych na obszarze miasta 
w zakresie: 
1.   Konserwacji i utrzymania zieleni miejskiej łącznie z terenami lasu komunalnego. 
2.   Budowa nowych skwerów i zieleńców, zagospodarowanie hałd i nieużytków, budowy zieleni 
      osiedlowej, placów zabaw, projektowanie i inwentaryzacja terenów zieleni. 
3.   Zarządzanie i eksploatacja Palmiarni Miejskiej i Placu Krakowskiego w Gliwicach. 
4.   Prowadzenie w koniecznym zakresie wycinek drzew i zabiegów w drzewostanie. 
5.   Eksploatacji i konserwacji cmentarzy komunalnych. 
6.   Konserwacji cmentarzy pamiątkowych. 
7.   Usług pogrzebowych i cmentarnych. 
8.   Przewozu zwłok na terenie kraju jak i poza jego granicami. 
9.   Prowadzenie zarządu cmentarzy komunalnych. 
10. Prowadzenie Schroniska dla zwierząt. 
11. Prowadzenie Izby Wytrzeźwień. 
 
III. Zarządzanie i Organizacja 
 

§ 5 
 

1. MZUK -iem kieruje dyrektor. 
2. Stosunek pracy z dyrektorem nawiązuje i rozwiązuje Prezydent Miasta. 



 
§ 6 

 
1. Dyrektor MZUK zarządza jednostką i reprezentuje ją na zewnątrz. 
2. Dyrektor, działając zgodnie z przepisami prawa i pełnomocnictwami udzielonymi mu przez Prezydenta 

Miasta, podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie pełną odpowiedzialność. 
 

§ 7 
 

1. Dyrektor kieruje jednostką przy pomocy zastępcy i głównego księgowego.   
2. Dyrektor nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z zastępcą i głównym księgowym. 
3. Zastępca dyrektora i główny księgowy działają w ramach udzielonych pełnomocnictw i ponoszą wobec 

dyrektora jednostki odpowiedzialność za podejmowane decyzje. 
 

§ 8 
 

1. Szczegółową organizację MZUK określa schemat organizacyjny i Regulamin Organizacyjny ustalony 
przez Dyrektora MZUK. 

 
 
IV. Postanowienia końcowe 

 
§ 9 

 
Statut MZUK uchwala Rada Miejska. 
 

§ 10 
 

Wszelkich zmian i uzupełnień niniejszego statutu dokonuje się w trybie przewidzianym dla uchwalania 
statutu. 
 

§ 11 
 

Statut wchodzi w życie w dniu określonym uchwałą Rady Miejskiej. 
 


